1. Onwucanue

YHUBepcaabHbIE ONTUYECKUE TPUEMOTIEPETATUUKI
¢dopmpakTopa Small Form-factor Pluggable (SFP)
npeHa3HaYeHbI TSt KOHBEPTAINU cpensl
pacnpocTpaHeHHs CHTHaJa B
TENICKOMMYHHUKAIIMOHHBIX CETSX, U3 JIECKTPUUCSCKOH B
ONITHYECKYI0 M HA000poT. MOryT HpUMEHSTHCS B
pasnuyHoM 06a30BOM 000OpYJOBaHUHM, TaKOM Kak:
KOMMYTAaTOpBl, CBHYH, XaObl, MEIMaKOHBEPTOPHI,
poyTepsl, peIeKTOMETPHI U T.1I.

OnTnueckne mnpuémoniepenatankn SFP moryT
OBITh YCTaHOBJIEHBI TONBKO B mopthl SFP u SFP+
0a30BOr0 O0OPYJIOBaHWSA, W HE TpeTHA3HAYEHBI IS
ycraHoBku B pazsembl XFP, QSFP+, CFP, u wunsie,
OTJIIMYHEIE OT pa3beMoB SFP.

Hcnonb3oBanue
npuémonepenarunkoB SFP 1.25G, 2.5G, nu6o 4G B
noptax SFP+ 8G u 10G, Bo3MOXXHO TOJBKO B CiIyYae,

OIITHYCCKHX

Korma  6a3oBoe  O0OpymOBaHWE  MOJACPKUBACT
OrpaHMYeHHe  CKOopocTH  moptoB  SFP+  —
aBTOMAaTHYECKOE, JTHOO B PYYHOM PEIKUME.
HUcnonb3oBanue OTNITHYECKUX
npuémonepenatunkoB SFP  155M, nmbo 622M B
noprax SFP 1.25G, 2.5G nu6o 4G, BO3MOKHO TOJIBKO
B cioywae, Korga  ©OazoBoe  o0opyJoBaHHE
MOICP>KUBAET OTpaHUYICHIE CKOPOCTH TTOpTOB SFP —
ABTOMAaTHYECKOE, JTINOO B pyvIHOM PEXKHME.

Bascno!

Yempoiicmeo ne npeonasnaueno 0as npumeHnenus
HEeCOBEePUICHHONIEMHUMU, d  MAKdce JH0ObMU  CO
CHUDICCHHbIMU  (DUUYECKUMU, UYECTNEEHHbIMU, TUOO
UHMENNIeKMY ANbHBIMU CNOCOOHOCMAMU U HABLIKAMU, d
makoice 00bMU, HE UMEIOUWUMU  HE0OX00UMO20
JICUBHEHHO20 onbima, MUO0 3HAHUL, 6 Cyude, K020d

OHU He HAx00amcsi Nnood HAO30pPOM, Ul  He
NPOUHCMPYKIMUPOBAHbL O HPUMEHEHUU YCMpOUCmead,
JIUYOM, OMBEEHAIOWUM 30 UX OE30NACHOCTb.

2. Hauamo pa6oTbi

Ilepen wHawamoMm »SkcIuTyaTanuu yOeauTech, B
KOMIUIEKTHOCTH ycTpoiicTBa. KOMIUIEKT mNOCTaBKU
BKJIFOYACT B ceOs:

1. Onruyeckuii mpuEMoIepeaaTInK.

2. 3armymika ONTHYECKOTO rmopra

npuéMonepeaTInKa.

OnTuyeckuid MaTYKOPJl B KOMIUIEKT IOCTAaBKU HE
BXOJIUT. [Monoupaercs H YCTaHABIMBACTCS
MOJB30BaTEICM  CAMOCTOATENBHO,  HCXOAS U3
KOHKPETHOH 3aJauH.

3. YcraHoBKa ycTpoiicTBa
1. VYcraHOBUTH ONTHYECKUI MPUEMOTIEPENATUHK B
COOTBETCTBYIOIIMH  pa3beéM Ha  0a30BOM
yCTpOICTBE, 110 yropa.
2. BBIHYTHP 3ariIylmiky  ONTHYECKOTO  MOpTa
npuéMOoIIepeaaTIHKA.
3. lloaxmounuth KOHHEKTOP OINITUYECKOTO
narukopra «Male» B KOHHEKTOpP ONTHYECKOrO
«Femaley, bi(o)

3amienKuBaHus (UKcaTopa Ha KOHHEKTOpe

npuémornepeaaTunKa

MaT4YKOp/a.

4. B cnyuwae, ecnm Ha 0a30BOM yCTpPOWCTBE
OTCYTCTBYET WM OTKJIIOYCHA aBTOMAaTHUECCKas
HacTpoMKa CKOpPOCTH IOpPTa, MPOU3BECTH €ro
HACTPOWKY B COOTBETCTBMHM C HACTpOMKamMu
YCTPOHCTBA HA APYTOM KOHIIE TPACCHI.

5. Ilpm HeEoOXOIMMOCTH, TIPOU3BECTH JAPYTUE
HACTpOWKM Tmopra 0a30BOTO  yCTPOICTBA,
TpeOyromuecs I pelmieHUus KOHKPETHOH
3a/1a4H.

Baowcno!

Onmuueckuii  npuémMonepedamuux He pezyrupyem
ckopocmy  nepedauu  OAHHBIX.  Omy  QYHKYUIo
suinoansem 06azogoe ycmpoiicmeo, 6 ciyuae, eciu Bul
coedunsieme 6azo8vle ycmpoucmea, pabomarowue Ha
PA3HBIX  CKOPOCHIAX, CO2NACO8AMb UX  (CKOpoCcmi)
MOCHO MONLKO HACMPOUKOU OA308bIX YCIMPOUCMS.

4. YpajaeHue ycTpoiicTBa

1. BeIHYTH MaTYKOP U3 ONTHIECKOTO KOHHEKTOPA

npuémornepesaTymka.

2. OmnycTuTh pblYar, pa3MelICHHBI Ha BHEIIHEH

CTOpOHE Koprhyca HpHEMONepeaaTynka JIo
yropa.

3. IloTsHyTh 3a KOpmyc mpuémomnepenaTinka Ha

ce0s1.

4. llocne W3BIEYEHUS YCTAHOBHUTH ILUTATHYIO

3ariyIKy ONTHUYECKOr0 nopra
npuémornepeaaTynka
Baoicno!

HE 3aznsovieaiime ¢ onmuueckuii nopm pabomarnue2o
npuémonepedamuuxa. Jlasxce eciu vl He euoume ceema
U He wuyscmeyeme HeMeOAeHHbLl Ouckomgpopm —
nodobHble Oelicmeus Mo2ym npugesmu K mpaemam
cemuamxu enasa. B onmuueckux npuémonepedamuuxax
SFP npumensiomcs nazepwl, uznyuarowue cueHan, c
ONUHOUL BOTHBL He PA3TUYUMOL YeN0BEUeCKUM 2LA30M.

5. YcaoBus 3kcnyaTanuu
MHOroMOOBBIM ~ AYIUIEKCHBIA ~ ONTHYECKUHN
kabens  50/125 wmm 62.5/125 MKM, cC
koHHekTopamun LC ¢ mommpoBkoir PC, mubo
UPC.

Temnepatypa xpanenus: Ot -40 o +85 °C.
Temmnepatypa skcmnyartanun: Ot 0 g0 +70 °C.
OtHocutenbHast BnakHOCTH: OT 0% 1o 85%.



e Pabouee Hampsuxerue: 3.3V.
e MakcumanbsHO JOITycTUMOE HampsbkeHue: 4.0V.

6. Mepbl Npea0CTOPOKHOCTH

1. He pmomyckaTe TONMamgaHds Ha YCTPOHCTBO
BJIary.

2. He nomyckaTh TMOMamaHUWs TPsA3W, HBUIH HIH
MOCTOPOHHUX TPEIMETOB HAa KOHTAKTHYIO
IUIOIIA/IKY ~ DJIEKTPUYECKOW  CXeMBbl, JH00
BHYTPb 3aIMTHOIO BOPOTHHKA Jiazepa, Ju00
npuéMHUKa, a  TaKke Ha  3arfylky
OINITUYECKOr0 TOPTA.

3. He pomyckath BO3EHCTBHS Ha YCTPOWCTBO
CTaTUYECKOTO AIEKTPUYECTBA.

4. He pa3bupartsb.

He ynanare munbauk ¢ CEpuiiHBIM HOMEPOM.

o

6. He mpoBOIUTE  CaMOCTOSTENIFHO  CMEHY
MPOrPaMMHOTO obecrniedeHus

npuémornepesaTumKa.

7. Tapaunrus

lapanTuiiaelii cpok Ha ycTpoicTBO: 3 TOAA,
MUHUMAJIbHBI pacu€THBIA CPOK AKCIUTyaTalluu: 7
JeT.

[lo Bompocam TapaHTHHHOTO OOCITYKMBaHUS
oOpamiaiitecb B CIyKO0y TEXHHYECKOW IOAJCPIKKH
MlaxLink:

www.mlaxlink.com
support@mlaxlink.com
+7(495)642-25-99 (Poccust)
+38(057)789-70-49 (VkpauHa)
+375(17)294-01-78 (bemopyccust)

8. JkoJiorusi u 6e30NaACHOCTH

e VCTpOWCTBO M3rOTOBJIEHO C HCIOJIb30BaHUEM
MaTepHalioB, TPUTOMHBIX Ui  TOBTOPHOM
nepepabdoTKH.

e CozepxaHuie BPEIHBIX BEHICCTB HE TPEBBINIACT
HOPMBI, YCTaHOBJICHHBIE JIMPEKTHBOM
Espomnetickoro Coroza 2002/95/EC (RoHS).

e lcnonp3yemple B  TepegaTyhkax  Ja3ephl,
COOTBETCTBYIOT CTaHIAPTY 0e30macHOCTH

MexnyHaponHOU 3JIEKTPOTEXHUYECKOMN
komuccru (IEC) 60825, xak mazepel 1 kimacca
0e30macHOCTH.
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Bce npasa 3awuwenvi. Jlioboe ronuposanue u
socnpouszgedenie mekcma, 8 mom Yyucie YacmuiHoe u
8 n0ObIX popmax, 6e3 NUCbMEHHO20 pa3peuleHus
npagoobiadamernell 3anpewieHo.

AX
INK

PykoBoacTBO
[10JIH30BaTe I

YHuBepcaabHbIA HU3KOBOJIbTHBIN ONTHYECKUIT

MHOI'OMO/IOBbBIii IBYXBOJIOKOHHBI
npuémonepenar4uxk popmpaxkropa SFP,
NpeAHa3HAYCeHHBIH 11 HCII0JIb30BAHUSA B

NMPOBOJAHBIX CETAX NMEpeaadIn JaHHbIX




